



Приложение 1
к постановлению Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «9» октября  2025   № 903
«Приложение 2
к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ города Твери


УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель (заместитель)
Главы Администрации города Твери

______________/________________________________ 
(подпись / инициалы, фамилия куратора муниципальной программы)
 «___» ___________ 20__ г.

ПАСПОРТ
муниципального проекта1

_______________________________________
(наименование муниципального проекта)

1. Основные положения

	Краткое наименование муниципального проекта
	(Наименование)
	Срок реализации проекта
	(дата начала)
	(дата окончания)

	Куратор муниципального проекта2
	(Ф.И.О.)
	(Должность)

	Руководитель муниципального проекта3
	(Ф.И.О.)
	(Должность)

	Администратор муниципального 
проекта4
	(Ф.И.О.)
	(Должность)

	Целевые группы5
	(Наименование группы)

	Связь с государственными программами (комплексными программами) Российской Федерации и с государственными программами (комплексными программами) Тверской области
	1
	Государственная программа Российской Федерации
	(Наименование)

	
	№
	Государственная программа
Тверской области
	(Наименование)


	

2. Показатели муниципального проекта


	№ п/п
	Показатели муниципального проекта
	Уровень показателя6
	Единица измерения
(по Общероссийскому классификатору единиц измерения (далее –ОКЕИ)
	Базовое значение7,
год
	Значение показателя по годам
	Признак возрастания/ убывания
	Нарастающий итог

	
	
	
	
	
	N11
	N+1
	…
	N+N
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача «Наименование»
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Наименование показателя
	«ГП РФ»,
«ФП», «ГП», «РП», «МП»
	
	
	
	
	
	
	Возрастающий/
убывающий
	Да/нет




2.1. Прокси-показатели муниципального проекта в __________ году8

	№
п/п
	Наименование прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение7,
год
	Значение показателя 
по месяцам
	Ответственный за достижение
прокси-показателя

	
	
	
	
	
	N
	N+1
	…
	N+n
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Прокси-показатель муниципального проекта «Наименование», единица измерения (по ОКЕИ)

	1.1
	(Наименование прокси-показателя)
	Возрастающий/
убывающий
	
	
	
	
	
	
	

	№
	Прокси-показатель муниципального проекта «Наименование», единица измерения (по ОКЕИ)

	№
	(Наименование прокси-показателя)
	Возрастающий/
убывающий
	
	
	
	
	
	
	




3. Помесячный план достижения показателей муниципального проекта в ____________ году9

	№
п/п
	Показатели муниципального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец
_____
 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	(Наименование задачи)

	1.1
	(Наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




4. Мероприятия (результаты) муниципального проекта

	№
 п/п
	Наименования мероприятия (результата),
параметров характеристики
	Наименование структурных элементов   муниципальных программ вместе  с наименованием муниципальной программы
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение7,
год
	Значение мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам
	Тип мероприятия (результата)10
	Уровень мероприятия (результата)11

	
	
	
	
	
	N
	N+1
	…
	N+n
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	(Наименование задачи)

	1.1
	(Наименование мероприятия (результата)
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1
	(Наименование параметров характеристики)12
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	X

	1.1.2
	(Наименование параметров характеристики)
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	X

	1.1.N
	Описательная часть характеристики мероприятия (результата)13

	1.2
	(Наименование мероприятия (результаты) из иных структурных элементов муниципальных программ)
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	X

	1.2.1
	(Наименования параметров характеристики)
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	Х

	1.2.2
	(Наименования параметров характеристики)
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	Х

	1.2.N
	Описательная часть характеристики мероприятия (результата)





5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей
	Всего,
тыс. рублей

	
	
	N
	N+1
	…
	N+n
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	(Наименование задачи)
	
	
	
	
	

	1.1
	(Наименование мероприятия (результата), всего
	
	
	
	
	

	
	бюджет города Твери, из них:
	
	
	
	
	

	
	межбюджетные трансферты из бюджета Тверской области
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальному проекту:
	
	
	
	
	




6. Помесячный план исполнения бюджета города Твери в части бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта, в ____________ году14

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	План исполнения нарастающим итогом, тыс. рублей
	Всего 
на конец
_______ года,
тыс. рублей

	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Наименование задачи

	1.1
	Мероприятие (результат) «Наименование»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




_________________________
	(наименование должности руководителя ответственного исполнителя муниципальной программы)
	(подпись)
	  (инициалы, фамилия)






[bookmark: _GoBack1]Приложение
к паспорту муниципального проекта
__________________________________________
(наименование муниципального проекта)

План реализации муниципального проекта

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата),
контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный
исполнитель
	Адрес объекта
[bookmark: _Ref1291193121](в соответст-вии
с ФИАС)15
	Мощность объекта15
	Объем финансового обеспечения16, тыс. руб.
	Вид документа
и характеристика
мероприятия (результата)

	
	
	начало
	окон-чание
	
	[bookmark: _Ref12911931211]
	единица измерения (по ОКЕИ)
	значение
	
	

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1 «Наименование»
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Мероприятие (результат) «Наименование»
	
	
	
	Х
	Х
	Х
	
	

	1.1.1
	Мероприятие (результат) «Наименование»
в ____ году реализации
	
	
	
	Х
	Х
	Х
	
	

	1.1.1.1
	Контрольная точка 1
	Х
	
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	

	1.1.1.N
	Контрольная точка N
	Х
	
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	

	1.1.1.1.1
	Объект мероприятия (результата) «Указывается объект, создаваемый (приобретаемый) в рамках мероприятия (результата) муниципального проекта»
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	Мероприятие (результат) иного структурного элемента муниципальной программы «Указывается при необходимости мероприятие (результат) из иного структурного элемента муниципальной программы, необходимый для достижения задачи»
	
	
	
	Х
	Х
	Х
	
	

	1.2.1
	Мероприятие (результат) иного структурного элемента муниципальной программы «Наименование» в ____году реализации
	
	
	
	Х
	Х
	Х
	
	

	1.2.N.1
	Контрольная точка иного результата иного структурного элемента муниципальной программы «...»
	Х
	
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	





6


7
1 Заполняется для муниципальных проектов, не связанных с реализацией мероприятий национальных, федеральных и региональных проектов (программ).
2 Заместитель Главы Администрации города Твери, координирующий деятельность структурного подразделения Администрации города Твери, либо иное должностное лицо, определенное паспортом муниципальной программы, отвечающее в целом за формирование и реализацию муниципального проекта муниципальной программы.
3 Руководитель структурного подразделения Администрации города Твери, отвечающего за формирование и реализацию муниципального проекта.
4 Структурное подразделение Администрации города Твери, организация, представитель которых определен ответственным за разработку и реализацию муниципального проекта либо его части, в отношении которой он является исполнителем.
5 Целевые группы – это группы лиц, органов и организаций, в интересах которых реализуется соответствующий проект, заполняется при необходимости.
6 Здесь и далее указывается уровень соответствия показателя муниципальной программы, показателю, декомпозированному до города Твери: 
ГП РФ – государственная программа Российской Федерации,
ФП – федеральный проект,
ГП – государственная программа Тверской области,
РП – региональный проект,
МП – муниципальный проект.
Допускается установление одновременно нескольких уровней.
7 Здесь и далее в качестве базового значения указывается фактическое значение за год, предшествующий году начала реализации регионального (муниципального) проекта. В случае отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение.
8 Заполняется в случае невозможности расчета значений показателей муниципальной программы с учетом установленных сроков представления годовой отчетности.
9 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте муниципального проекта (при необходимости).
10 Заполняется в соответствии с положениями Порядка.
11 Указывается уровень соответствия мероприятия государственной программы, мероприятию, декомпозированному до муниципального образования:
ГП РФ – для результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и (или) показателей и мероприятий (результатов) государственной программы Российской Федерации,
ФП – для результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и (или) показателей и мероприятий (результатов) федерального проекта;
РП – для результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и (или) показателей регионального проекта;
МП – для результатов муниципальных проектов, обеспечивающих достижение целей и (или) показателей муниципального проекта.
Не допускается установление одновременно нескольких уровней для одного параметра.
12 Указывается структурированная часть характеристики мероприятия (результата), которая включает: параметры характеристики – наименование дополнительных количественных параметров, которым должно соответствовать мероприятие (результат), в том числе мощность объектов мероприятий (результатов); единица измерения параметра (параметров) характеристики; значение параметра (параметров) характеристики по годам реализации. 
Обязательна к заполнению для типов мероприятий: «Строительство (реконструкция, техническое перевооружение, приобретение) объекта недвижимого имущества», «Проведение массовых мероприятий» и «Создание (развитие) информационно-телекоммуникационного сервиса (информационной системы)».
13 Указывается описательная часть характеристики мероприятия (результата). В случае наличия структурированной части характеристики мероприятия (результата) описательная часть характеристики мероприятия (результата) заполняется при необходимости.
14 Заполняется при необходимости. 
15 Заполняется только для объектов капитального строительства.
16 За счет средств бюджета города Твери.».



